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CALENDÁRIO DE COMPETIÇÕES 2021 

FEVEREIRO 

Datas EVENTO Local UF Resp. 

13/fev 14/fev Seletivas das Seleções Olímpicas 2021 Piracicaba SP CBTM 
      

ABRIL 

Datas EVENTO Local UF Resp. 

30/abr 02/mai TMB Challenge Plus Belo Horizonte MG CBTM 
      

MAIO 

Datas EVENTO Local UF Resp. 

07/mai 09/mai TMB Challenge Plus Recife PE CBTM 

26/mai 30/mai TMB Platinum Rio de Janeiro RJ CBTM 
      

JUNHO 

Datas EVENTO Local UF Resp. 

19/jun 19/jun CIRCUITO ESTADUAL - 2021 (Cancelado) A Definir SC FCTM 

30/jun 04/jul TMB Platinum Maringá PR CBTM 
      

JULHO 

Datas EVENTO Local UF Resp. 

16/jul 18/jul TMB Challenge Plus Toledo PR CBTM 

10/jul 10/jul CIRCUITO ESTADUAL - 2021 Rio do Sul SC FCTM 

21/jul 25/jul TMB Platinum Rio de Janeiro RJ CBTM 

30/jul 01/ago TMB Challenge Plus Maceió AL CBTM 

30/jul 01/ago TMB Challenge Plus Rio de Janeiro RJ CBTM 
      

AGOSTO 

Datas EVENTO Local UF Resp. 

06/ago 07/ago CIRCUITO ESTADUAL - 2021 Pinhalzinho SC FCTM 

06/ago 08/ago TMB Challenge Plus Cuiabá MT CBTM 

27/ago 29/ago TMB Challenge Plus Cruzeiro SP CBTM 

27/ago 29/ago TMB Challenge Plus Fortaleza CE CBTM 

      

SETEMBRO 

Datas EVENTO Local UF Resp. 

03/set 05/set TMB Challenge Plus Porto Alegre RS CBTM 

10/set 11/set CIRCUITO ESTADUAL - 2021 Concórdia SC FCTM 

10/set 12/set TMB Challenge Plus São Luis MA CBTM 

10/set 12/set TMB Challenge Plus Maceió AL CBTM 

15/set 18/set 11º PARAJESC - Estadual Timbó SC FESPORTE 

17/set 19/set 
38º JESC 12 a 14 anos - Modalidades 

Individuais - Estadual 
Timbó SC FESPORTE 
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21/set 26/set 16º PARAJASC - Estadual Rio do Sul SC FESPORTE 

22/set 26/set TMB Platinum Uberlândia MG CBTM 
      

OUTUBRO 

Datas EVENTO Local UF Resp. 

08/out 09/out CIRCUITO ESTADUAL - 2021 (ETAPA RESERVA) A Definir SC FCTM 

22/out 24/out TMB Challenge Plus Rio de Janeiro RJ CBTM 

22/out 30/out 20ª OLESC - Estadual Curitibanos SC FESPORTE 

29/out 31/out TMB Challenge Plus Caruaru PE CBTM 

29/out 31/out TMB Challenge Plus Concórdia SC CBTM 

27/out 05/nov 
Jogos Escolares Brasileiros - JEBs – 12 a 14 

anos - Nacional 
Rio de Janeiro RJ COB 

      

NOVEMBRO 

Datas EVENTO Local UF Resp. 

11/nov 19/nov 
33º Joguinhos Abertos de Santa Catarina - 

Estadual 
Videira SC FESPORTE 

12/nov 14/nov TMB Challenge Plus Varginha MG CBTM 

20/nov 28/nov 60º JASC - Estadual São José SC FESPORTE 
      

DEZEMBRO 

Datas EVENTO Local UF Resp. 

02/dez 05/dez 13º JASTI - Estadual Criciúma SC FESPORTE 

01/dez 15/dez 
Jogos Escolares da Juventude – JEJs 15 a 17 

anos - Nacional 
Aracaju SE COB 

04/dez 12/dez TMB Platinum - Campeonato Brasileiro A Definir - CBTM 

      
EVENTOS FCTM 

Datas EVENTO Local UF Resp. 

19/jun 19/jun CIRCUITO ESTADUAL - 2021 (Cancelado) A Definir SC FCTM 

10/jul 10/jul CIRCUITO ESTADUAL - 2021 Rio do Sul SC FCTM 

06/ago 07/ago CIRCUITO ESTADUAL - 2021 Pinhalzinho SC FCTM 

18/set 18/set CIRCUITO ESTADUAL - 2021 A Definir SC FCTM 
      

EVENTOS CBTM 

Datas EVENTO Local UF Resp. 

13/fev 14/fev Seletivas das Seleções Olímpicas 2021 Piracicaba SP CBTM 

30/abr 02/mai TMB Challenge Plus Belo Horizonte MG CBTM 

30/jun 04/jul TMB Platinum Maringá PR CBTM 

16/jul 18/jul TMB Challenge Plus Toledo PR CBTM 

21/jul 25/jul TMB Platinum Rio de Janeiro RJ CBTM 

06/ago 08/ago TMB Challenge Plus Cuiabá MT CBTM 

27/ago 29/ago TMB Challenge Plus  Cruzeiro SP CBTM 
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27/ago 29/ago TMB Challenge Plus Fortaleza CE CBTM 

03/set 05/set TMB Challenge Plus Porto Alegre RS CBTM 

10/set 12/set TMB Challenge Plus São Luis MA CBTM 

10/set 12/set TMB Challenge Plus Maceió AL CBTM 

22/set 26/set TMB Platinum Uberlândia MG CBTM 

01/out 03/out TMB Challenge Plus Rio de Janeiro RJ CBTM 

15/out 17/out TMB Challenge Plus Concórdia SC CBTM 

22/out 24/out TMB Challenge Plus Recife PE CBTM 

29/out 31/out TMB Challenge Plus Caruaru PE CBTM 

12/nov 14/nov TMB Challenge Plus Varginha MG CBTM 

04/dez 12/dez TMB Platinum - Campeonato Brasileiro A Definir - CBTM 
      

EVENTOS FESPORTE 

Datas EVENTO Local UF Resp. 

15/set 18/set 11º PARAJESC - Estadual Timbó SC FESPORTE 

17/set 19/set 
38º JESC 12 a 14 anos - Modalidades 

Individuais - Estadual 
Timbó SC FESPORTE 

21/set 26/set 16º PARAJASC - Estadual Rio do Sul SC FESPORTE 

17/set 19/set 
38º JESC 12 a 14 anos - Modalidades 

Individuais - Estadual 
Timbó SC FESPORTE 

22/out 30/out 20ª OLESC - Estadual Curitibanos SC FESPORTE 

11/nov 19/nov 
33º Joguinhos Abertos de Santa Catarina - 

Estadual 
Videira SC FESPORTE 

20/nov 28/nov 60º JASC - Estadual São José SC FESPORTE 

02/dez 05/dez 13º JASTI - Estadual Criciúma SC FESPORTE 
      

EVENTOS COB 

Datas EVENTO Local UF Resp. 

29/out 05/nov 
Jogos Escolares Brasileiros - JEBs – 12 a 14 

anos - Nacional 
Rio de Janeiro RJ COB 

01/dez 15/dez 
Jogos Escolares da Juventude – JEJs 15 a 17 

anos - Nacional 
Aracaju SE COB 

 


